
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- 
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
www.novacantu.pr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU–PR. 

  

 
  

Nova Cantu – PR, sexta-feira, 5 de agosto de 2022 ANO 2022 - EDIÇÃO Nº 1431 PÁG. 1 de 3 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ICP 
Brasil 

~ 

Governo Municipal de Nova canto/PR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO 

DEPARTAMENTO PESSOAL· RH 

DECRETO Nº. 2396, de 05 de agosto de 2022. 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE CARGO 
COMISSIONADO DO QUADRO DE PESSOAL DO 
MUNICIPIO DE NOVA CANTU PR, E DA OUTRAS 
PROVIDENCIAS. 

O Prefeito Municipal de Nova Cantu Airton Antonio Agnolin, no uso de suas atribuições legais, 
notadamente das que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Nova Cantu - (PR); 

Considerando a necessidade imperiosa de exonerar-se da forma legal, transparente e idônea 
servidores do Município de Nova Cantu, 

Considerando Lei de Estrutura Organizacional nº 440, de 20 de novembro de 2014, aos servidores 
Municipais de Nova Cantu/PR. 

DECRETA 

Art. 1° Exonerar, o servidor REINALDO FERNANDES DE LARA, inscrito na matrícula 
sob o nº. 645026, ocupante do Cargo de Provimento em Comissão de ASSESSOR ESPECIAL 
VI - Das 016, desde a data de 01/01/2021, com efeitos financeiros até o dia 05/08/2022. 

Art. 4° Este Decreto entrará em vigor a partir de sua publicação. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Paço Municipal Martin Krupek, em 05 de agosto de 2022. 

(ORIGINAL ASSINADO) 

AIRTON ANTONIO AGNOLIN 
Prefeito Municipal 

DEPARTAMENTO DE PESSOAL/RH -MUNICÍPIO DE NOVA CANTU/PR- CNPJ 77.845.394/0001-03 
Rua Bahia, 660 - Centro - CEP 87.330-000 - Nova Cun/u - PR - E-Mui/ rh@novacantu.pr.gov.br 

http://www.novacantu.pr.gov.br/


Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- 
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
www.novacantu.pr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU–PR. 

  

 
  

Nova Cantu – PR, sexta-feira, 5 de agosto de 2022 ANO 2022 - EDIÇÃO Nº 1431 PÁG. 2 de 3 
 

 
 

ICP 
Brasil 

~ 

Governo Municipal de Nova Canto 
ESTADO DO PARANA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 098/2022 -

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2022 

A Prefeitura Municipal de Nova Cantu , através da Pregoeira Municipal, com a 
devida autorização do senhor Airton Antonio Agnolin, Prefeito Municipal de 
Nova Cantu, na Modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO nos moldes com as 
Leis Federal nº 10.520/2002, Leis Complementares 123/2006 e 147/2014, 
Decreto Federal 10.024/19, subsidiariamente pelas normas da Lei nº 8.666/93 
e suas alterações e demais legislação aplicável e pelas condições previstas 
neste edital torna publica a realização de licitação, no dia 18 de agosto de 
2022, às 09:00 horas, na modalidade Pregão Eletrônico, objetivando subsidiar 
a REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
PARA SEREM DISTRIBUÍDOS NA UNIDADE DE SAÚDE, NA FARMÁCIA 
MUNICIPAL E NO HOSPITAL MUNICIPAL ALVADI MONTICELLI, AOS 
USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE, conforme especificações 
constantes no Termo de Referência. 

RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: até às 08:50h do dia 18/08/2022. 

ABERTURA DAS PROPOSTAS E DISPUTA: a partir das 09:00h do dia 
18/08/2022. 

VALOR ESTIMADO DA LICITAÇÃO: R$ 1.152.604,70 (um milhão cento e 
cinquenta e dois mil seiscentos e quatro reais e setenta centavos}. 

REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF). 

ENDEREÇO ELETRÔNICO: http://www.bll.org.br 

ENDEREÇO FÍSICO E INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Departamento 
de Licitações, Rua Bahia, 660, Centro, Nova Cantu/PR. FONE: (44) 3527-1281 
e-mail: licitação@novacantu.pr.gov.br. 

EDITAL DISPONÍVEL NA INTERNET: 
https://novacantu.eloweb.net/portaltransparencia/licitacoes 

Nova Cantu/PR, 05 de Agosto de 2022. 

(Original assinado) 

Rafaela da Cruz Azevedo 
Pregoeira 

Rua Bahia, 660 - Centro - CEP 87.330-000 - Nova Can/11 - PR - E-Mui/ /icitacao(aJnovacan/u.pr./!,ov.br 

http://www.novacantu.pr.gov.br/


Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- 
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
www.novacantu.pr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU–PR. 

  

 
  

Nova Cantu – PR, sexta-feira, 5 de agosto de 2022 ANO 2022 - EDIÇÃO Nº 1431 PÁG. 3 de 3 
 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Cantu - PR 
Lei Municipal nº 363/2012, de 18 de Abril de 2012. 

Prefeito Municipal:  Airton Antônio Agnolin 
Setor responsável: Assessoria de Comunicação 

Rua Bahia, 660, Centro. 
CEP: 87330-000 

Fone: (44) 3527-1280 
Nova Cantu - PR 

Email: prefeitura@novacantu.pr.gov.br 
Site: www.novacantu.pr.gov.br 

http://www.novacantu.pr.gov.br/
http://www.novacantu.pr.gov.br/

		2022-08-05T16:52:26-0300
	MUNICIPIO DE NOVA CANTU:77845394000103




